ПРОТОКОЛ № 31
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                                19 августа 2024 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Шкарлет Е.Н.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бондаренко Николай Антонович - профессор кафедры нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники КубГУ (независимый член),

2. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,
3. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «ЛотосГео»,

4. Любимова Татьяна Владимировна – заведующая кафедрой нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники (независимый член),
5. Мухин Владимир Иванович - директор МУП «Архитектурно-градостроительный центр Брюховецкого района»,

6. Овсиенко Олег Алексеевич - директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,
7. Шкарлет Евгений Николаевич – директор ООО «ИнТерра» (независимый член).
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

На заседании присутствуют 7 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 12-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня;
2. О проведении внеочередного общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», утверждение «Повестки дня» внеочередного общего8собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», даты, времени и места проведения внеочередного общего собрания;
3. Об утверждении внутренних документов Ассоциации в новой редакции;
4. О применении к члену СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» мер дисциплинарного воздействия.
Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя заседания Совета Ассоциации  Шкарлет Е.Н.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Шкарлет Е.Н. о вынесении решения по проведению 28 августа 2024 года внеочередного Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Шкарлет Е.Н представил Совету проект повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» и внес предложение о времени и месте проведения Общего собрания.

Выступили: Мухин В.И., Овсиенко О.А. поддержали предложение председателя Совета установить время проведения Общего собрания 28 августа текущего года в 12:00 часов, место проведения: 350001, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Маяковского, д.123, Зал заседаний в офисе Ассоциации, и принять предложенную повестку дня за основу.

Решение:

Установить дату проведения внеочередного Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» 28 августа 2024 года. Назначить время проведения собрания с 11:00 часов до 14:00 часов, с учетом времени (1 час) на регистрацию участников, утвердить место проведения собрания: 350001, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Маяковского, 123, зал заседаний в офисе Ассоциации. Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания:

Повестка дня

1. Избрание Председателя, секретаря Общего собрания и счетной комиссии.

2. Утверждение Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в новой редакции.

3. Утверждение Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в новой редакции.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила о вступлении в силу с 1 сентября 2024 года Постановления Правительства Российской Федерации от 20 марта 2024 г. № 338 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, указанных в подпунктах «а» и «б» пункта 1 части 1 статьи 48 ˡ Градостроительного Кодекса Российской Федерации», в связи с чем необходимо утвердить в новой редакции  Правила саморегулирования. Порядок уведомления саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» членом о выполнении инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах за исключением объектов использования атомной энергии и порядок принятия решения Советом саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» о праве выполнения своим членом инженерных изысканий на этих объектах, а также Правила саморегулирования. Состав и количество имущества, необходимого для выполнения инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии.
Решение:
Утвердить Правила саморегулирования. Порядок уведомления саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» членом о выполнении инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах за исключением объектов использования атомной энергии и порядок принятия решения Советом саморегулируемой организации Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» о праве выполнения своим членом инженерных изысканий на этих объектах и Правила саморегулирования. Состав и количество имущества, необходимого для выполнения инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии в новой редакции.
Результаты голосования: «ЗА» -7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Четвертый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П.  о рекомендации Дисциплинарной комиссии по применению меры дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации за несоблюдение требований, предусмотренных п. 1 и 2 ч.6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса РФ.

В результате проведенной плановой камеральной проверки члена Ассоциации ИП Данилова М.И. выявлены нарушения, предусмотренные п. 2.17. Правил контроля СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации, п. 1 и 2 ч.6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса РФ, а также п. 5.2 «Положения о членстве в СРО Ассоциация  «КубаньСтройИзыскания», в том числе о требованиях к членам СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного, членского и целевых взносов».

Выступили: Лисуненко А.В. и Мухин В.И.: учитывая, что вышеназванные нарушения носят существенный характер, т.е. не обеспечивают соответствия установленным в СРО  правилам саморегулирования, согласиться с решением Дисциплинарной комиссии и приостановить действие права члена Ассоциации ИП Данилова М.И. выполнять инженерные изыскания сроком на 60 календарных дней.

Решение:

Применить к Индивидуальному предпринимателю Данилову Михаилу Илларионовичу (ИНН 233302304661)  меру дисциплинарного воздействия в форме приостановления действия права члена Ассоциации осуществлять выполнение работ по инженерным изысканиям сроком на 60 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» -7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            Е.Н. Шкарлет

[image: image1][image: image2]
3